
B U P A T I GORONTALO UTARA 
PROVINSI GORONTALO 

K E P U T U S A N B U P A T I GORONTALO UTARA 
NOMOR ^ . ( f i . 1. 2025 

TENTANG 

PENETAPAN K E P A L A D E S A PENGGANT I ANTAR W A K T U (PAW) 
D E S A P U L O H E N T I KECAMATAN SUMALATA 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

Menimbang 

P A R A F KOORDINASI 

NO P E N G E L O L A P A R A F 

1 . K e p a l a D P M D 

2 . 
Kabag . 
H u k u m 

3 . As i s t en 1 A. 

4 . S e k d a / V 
6. Pj B u p a t i 

D i s a m i J a i k a n 
d e n R a n 
h o r m a t 
i i n t i i k 

d i t a n d a 
tangai i t 

Mengingat 

a. bahwa calon terpil ih Kepa la Desa Antar Wak tu Desa 

Pulohenti Kecamatan S u m a l a t a telah ditetapkan dengan 

Keputusan Pani t ia Pemi l ihan Kepala Desa Nomor : 

0 4 / B P D - P L H T / X I I / 2 0 2 4 Tanggal 22 Desember 2024 

tentang Penetapan Calon Kepala Desa terpil ih pada 

pemil ihan Kepala Desa Antar Waktu Desa Pulohenti 

T a h u n 2024; 

b. bahwa B a d a n Permusyawara tan Desa telah 

menyampa ikan S u r a t Nomor 02 T a h u n 2024 Tanggal 30 

Desember 2024 tentang Laporan Has i l Pemi l ihan Antar 

Wak tu (PAW) Kepala Desa Pulohenti Kecamatan 

Suma la t a kepada I'j Bupa t i ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud pada h u r u f a dan h u r u f b, perlu menetapkan 

Keputusan Bupat i Gorontalo Utara Tentang Penetapan 

Kepala Desa Pengganti Antar Wak tu (PAW) Desa 

Pulohenti Kecamatan Suma la ta . 

1. Undang-Undang Nomor 11 T a h u n 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo U ta ra di Provinsi 

Gorontalo (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2007 Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4687) ; 

2. Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 

Nomor 7, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 5495) ; Sebagaimana telah d iubah 

Kepa la 

DPMD 

Kabag 

n l i k u m 

Asisten I S e k d a 

\f V 



B U P A T I GORONTALO UTARA 
PROVINSI GORONTALO 

K E P U T U S A N B U P A T I GORONTALO UTARA 
NOMOR ^ . 2 0 2 5 

T E N T A N G 

PENETAPAN K E P A L A D E S A PENGGANT I ANTAR W A K T U (PAW) 
D E S A P U L O H E N T I KECAMATAN SUMALATA 

B U P A T I GORONTALO UTARA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa calon terpil ih Kepa la Desa Antar Wak tu Desa 

Pulohenti Kecamatan S um a la t a telah ditetapkan denggm 

Keputusan Pani t ia Pemi l ihan Kepala Desa Nomor : 

0 4 / B P D - P L H T / X I I / 2 0 2 4 Tanggal 22 Desember 2024 

tentang Penetapan Calon Kepa la Desa terpil ih pada 

pemi l ihan Kepala Desa Antar Wak tu Desa Pulohenti 

T a h u n 2024 ; 

b. bahwa B a d a n Permusyawara tan Desa telah 

menyampa ikan S u r a t Nomor 02 T a h u n 2024 Tanggal 30 

Desember 2024 tentang Laporan Has i l Pemi l ihan Antar 

Wak tu (PAW) Kepala Desa Pulohenti Kecamatan 

Suma la t a kepada Pj Bupa t i ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud pada h u r u f a dan h u r u f b, per lu menetapkan 

Keputusan Bupat i Gorontalo U ta ra Tentang Penetapan 

Kepala Desa Pengganti Antar Wak tu (PAW) Desa 

Pulohenti Kecamatan Suma la ta . 

1. Undang-Undang Nomor 11 T a h u n 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo U ta ra di Provinsi 

Gorontalo (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2007 Nomor 13, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4687) ; 

2. Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 

Nomor 7, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 5495) ; Sebagaimana telah d iubah 

Kepala 

DPMD 



beberapa ka l i terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 

T a h u n 2024 Tentang Perubahan kedua Atas Undang-

Undang Nomor 6 T a h u n 2024 Tentang Desa (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 77 T a h u n 2024 , 

Tambahan Lembaran Republ ik Indonesia Nomor 6914) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) ; Sebagaimana 

telah d iubah beberapa ka l i t e rakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 T a h u n 2023 Tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 T a h u n 2022 Tentang Cipta Ke i j a menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2023 Nomor 4 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 6856) ; 

4. Undang-Undang Nomor 30 T a h u n 2014 Tentang 

Adminis t ras i Pemer intahan (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 292 , Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5691) , 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 T a h u n 2014 Tentang 

Peraturan Pe laksanaan Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 

telah d iubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

Nomor 47 T a h u n 2015 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 T a h u n 2014 tentang 

Peraturan Pe laksanaan Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5717); 

6. Pera turan Menteri Da l am Negeri Nomor 82 T a h u n 2015 

Tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Kepa la 

Desa, (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia Nomor:4 T a h u n 

2016 Sebagaimana te lah di u b a h dengan Peraturan 

Menteri Da lam Negeri Nomor 66 t a h u n 2017 tentang 



pengangkatan dan pemberhentian kepala Desa; (Ber i ta 

Negara Republ ik Indonesia Nomor: 1222 T a h u n 2017) 

7. Pera turan Daerah Kabupaten Gorontalo U ta ra Nomor 2 

T a h u n 2018 Tentang Pemi l ihan, Pengangkatan, D a n 

Pemberhentian Kepala Desa 2024 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gorontalo U ta ra T a h u n 2018 Nomor 2, 

T a m b a h a n Lembaran Daerah Kabupaten Gorontalo 

U ta ra Nomor 236) ; 

Memperhat ikan : Te lahaan D inas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 

Tertanggal 6 J a n u a r i T a h u n 2025 Per ihal Permohonan 

Persetujuan S u r a t Keputusan Bupat i Gorontalo U ta ra 

tentang Penetapan Kepala Desa Pengganti Antar Wak tu 

(PAW) Desa Pulohenti Kecamatan Suma la ta . 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 

K E S A T U : Penetapan Kepala Desa Pengganti Antar Wak tu (PAW) 

Desa Pulohenti Kecamatan Suma la t a 

K E D U A : Menetapkan sauda ra HERLINA ISMAIL KAU sebagai 

Kepala Desa Pengj^anti Antar Wak tu (PAW) Pulohenti 

Kecamatan Suma la t a Kabupaten Gorontalo Utara . 

K E T I G A : Memberhentikan dengan hormat saudara AGUS 

SAMAUNA, S.IP dar i j aba tannya sebagai Penjabat Kepala 

Desa Pulohenti Kecamatan Suma la t a Kabupaten Gorontalo 

Utara , disertai dengan ucapan ter ima k a s i h a tas 

pengabdiannya. 

K E E M P A T : Masa J a b a t a n Kepala Desa Pengganti Antar Wak tu (PAW) 

Pulohenti menyelesaikan s i s a J a b a t a n kepa la desa periode 

2 0 1 9 - 2 0 2 7 , 

K E L I M A : Kepada Kepala Desa sebagaimana d imaksud pada D ik tum 

K E D U A diber ikan gaji dan tunjangan sesua i dengan 

ketentuan perundang-undangan 

Kepa la 

n i ' M D 

Kabax 

H l l n i i n 

As is ten t S e k d a 

y J T 



K E E N A M Keputusan in i mu la i ber laku pada tanggal di tetapkan. 

Di tetapkan di Kwandang 
pada tanggal 5 ^SotAUrtt-i' 

Pj. B U P A T I GORONT. 

2025 

O UTARA, 

S ILA . N B O T U T I H E 

Tembusan Yth: 

1. Gubemur Gorontalo di Gorontalo; 

2. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakan dan Desa, Administrasi dan Pencatatan Sipil Provinsi 

Gorontalo; 

3. Inspektur Daerah Kabupaten Gorontalo Utara; 

4. Kepala Bagian Hukum Setda Kabupaten Gorontalo Utara; 

5. Masing-Masing yang bersangkutan; 

6. Arsip. 


